ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 р.п.Первомайский №

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных
правовых актов администрации Первомайского района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2018 год

В соответствии с п.5.2. «Порядка проведения и организации оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
администрации Первомайского района и экспертизы нормативных правовых
актов администрации Первомайского района и экспертизы действующих
нормативных правовых актов администрации Первомайского района»,
утвержденного решением Первомайского районного Совета народных
депутатов от 16.11.2015 №262 (с дополнениями от 24.08.2017 №461), в целях
повышения инвестиционной привлекательности и создания благоприятных
условий для ведения предпринимательской деятельности на территории
Первомайского района, руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава
Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных
правовых актов администрации Первомайского района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2018 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Ю.А. Степаненко

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
района

^  Ф р д е о э '5^

Р.В. Рыжков

o \
_y

У твержден
пост^йедлфием администрации района

2018 № з г ?
^ n e o a t f V ^  *

ПЛАН
проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Первомайского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

№
п/п

Реквизиты муниципального
правового акта подлежащего
экспертизе

Дата проведения
экспертизы

Дата окончания
проведения
экспертизы

Основание для
проведения
экспертизы

Ответственный за
подготовку
заключения о
результатах
экспертизы

1 Постановление администрации
Первомайского района от 18.08.2017
№746 «О Перечне муниципального
имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства Первомайского
района»

16 04.2018 17.06.2018

0

инициатива
администрации
района

отдел экономики, труда,
сферы услуг и защиты
прав потребителей
администрации района

2 Постановление администрации
Первомайского района от 28.12.2017

07.05.2018 08.07.2018 инициатива
администрации

отдел экономики, труда,
сферы услуг и защиты

№1205 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
строительство, реконструкцию
объекта капитального строительства,
продление срока его действия, а
также внесение изменений в
разрешение на строительство»

района прав потребителей
администрации района

3 Постановление администрации
Первомайского района от 28.12.2017
№1204 «Об утверждении Перечня
приоритетных и социально значимых
рынков товаров, работ и услуг для
содействия развитию конкуренции на
территории Первомайского района и
Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию
конкуренции в Первомайском районе
на 2017-2018 годы

23.07.2018 24.09.2018 инициатива
администрации
района

отдел экономики, труда,
сферы услуг и защиты
прав потребителей
администрации района